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Zápis 
 

ze zasedání vědecké rady 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
dne 5. ledna 2006 ve 14 hodin na děkanátě  3.  LF UK v Praze 10, Ruská 87 

 
 

Přítomní: 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc. 
Prof. MUDr. Jan Bartoníček, DrSc. 
Doc. MUDr. Marek Bednář, CSc. 
Prof. MUDr. Miroslav Cikrt, CSc. 

MUDr. Miroslav Čerbák 
Doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc. 

Doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc 
Prof. MUDr. Pavel Haninec, CSc. 

Prof. MUDr. Jiří Horák, CSc. 
Prof. MUDr. Richard Jelínek, DrSc. 
Prof. MUDr. Pavel Kalvach, CSc. 

Prof. MUDr. Miloslav Kršiak, DrSc. 
Prof. MUDr. Jan Lebl, CSc. 

Prof. MUDr. Petr Niederle, DrSc. 
Prof. MUDr. Bohumil Ošťádal, DrSc. 
Prof. MUDr. Kamil Provazník, CSc. 

prim. MUDr. Luděk Ryba 
Doc. MUDr. Vlasta Rychterová, CSc. 

Prof. MUDr. Josef Stingl, CSc. 
MUDr. Jaroslav Volf, PhD. 

Prof. MUDr. Václav Mandys, CSc. 
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 

 
Přítomní čestní členové: 

Prof. MUDr. Radana Königová, CSc. 
Prof. MUDr. Jiří Schindler, DrSc. 

Prof. MUDr. Vladimír Vonka, DrSc. 
Prof.MUDr.RNDr.Luboslav Stárka, DrSc. 

 
Omluvení: 

plk.MUDr.Štefan Brunclík 
MUDr. Karel Filip, CSc. Doc. 

Doc. MUDr. Karel Havlíček, CSc. 
MUDr. Zdeněk Holub, CSc. 

Prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSc. 
MUDr. František Koukolík, DrSc. 
prim.MUDr. Karel Křikava, CSc. 

Prim. MUDr. Jan Nedvídek 
Prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc. 

MUDr. Oldřich Šubrt, CSc. 
Prof. MUDr. Petr Zatloukal, CSc. 
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Program: 
1. Zahájení 
2. Sdělení děkana 
3. Sdělení proděkanů 
4. Různé 
 
1. Zahájení 
- děkan doc.MUDr.Bohuslav Svoboda, CSc.  přivítal přítomné členy vědecké rady v novém  
roce 2006 a seznámil s programem zasedání.  V úvodu hovořil o ukončení volebního období 
děkana a začátku nového.  Na konci volebního období bude rozpuštěna vědecká rada 3. LF 
UK a v únoru bude Akademický senát 3. LF UK  schvalovat návrh děkana na jmenování 
členů  VR v novém volebním období 2006-2010. Příští březnové zasedání VR proběhne již 
v novém složení. 
 
2. Sdělení děkana : 
- doc.Svoboda sdělil termíny zasedání vědecké rady 3. LF UK v letním semestru 
 2. březen 2006 
 6. duben 2006 
 4. květen 2006 
 1. červen 2006 
 
Na březnovém zasedání VR proběhne habilitační řízení MUDr. Dagmar Schneidrové, CSc. 
v oboru Preventivní lékařství, hygiena a epidemiologie. 
 
- informoval o rozhodnutí ministra zdravotnictví ČR ve věci akreditace dalšího vzdělávání 
lékařů a farmaceutů.  Vzdělávání by probíhalo ve fakultních nemocnicích ve spolupráci 
s fakultami. Zatím nejsou k dispozici prováděcí předpisy. 
 
- na minulém zasedání pan děkan informoval  o návrhu na zřízení ORL kliniky 3. LF UK a 
ÚVN Praha. Akademický senát 3. LF UK návrh schválil. ORL bude otevřeno po oficiálním 
jednání a podepsání smlouvy. Poté proběhne jednání o dalších  upřesňujících záležitostí v této 
věci. 
 
- na programu příštího zasedání VR bude výroční zpráva fakulty za rok 2005 a bilanční 
zpráva. 
 
3. Sdělení proděkanů 
 
Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc.: 
 
- informoval o konferenci postgraduálních studentů na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové 
dne 8. 12. 2005. Konference proběhla v angličtině. Přítomní byli významní vědečtí činitelé ze 
zahraničí. Studenti prezenčního studia naší fakulty se velmi dobře umístili: 
- na 1. místě se umístila Mgr. L. Rossmeislová z Odd. buněčné ultrastruktury a molekulární 
biologie AV ČR 
- 3. místo - MUDr.M. Sosnová z Oftalmologické kliniky, školitel – prof. Kuchynka 
Dále se zúčastnili a umístili mezi prvními deseti  MUDr. J. Polák z Ústavu tělovýchovného 
lékařství, školitel doc. Stich a Mgr. P. Čejková z oddělení buněčné biologie CBO. 
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- informoval o dopise prof. Žáka z 1. LF UK, který organizuje a shromažďuje připomínky a 
návrhy ke kriteriím pro habilitační řízení a profesorská jmenovací řízení, především  počet 
publikací s IF. 
- informoval o žádosti prof. Kuchynky o akreditaci pro habilitační řízení a jmenovací řízení 
v oboru oftalmologie. Materiál bude podrobně prostudován. 
 
- předložil žádost RNDr. Petra Petráše, CSc. ze SZÚ o zařazení mezi školitele PGS 
v programu Preventivní medicína.  VR jednomyslně souhlasí se zařazením do seznamu 
školitelů. 
 
- předložil žádost o zahájení habilitačního řízení  MUDr.  Felixe Votavy, PhD., odborného 
asistenta Kliniky dětí a dorostu 3. LF UK, v oboru pediatrie. Prof. MUDr. Jan Lebl,CSc., 
přednosta kliniky, zahájení habilitačního řízení doporučuje. MUDr. Votava předložil 
habilitační práci na téma „Novorozenecký screening kongenitální adrenální hyperplazie“ a 
ostatní potřebné doklady. Byli stanoveni hodnotitelé, kteří prostudují předložené materiály a 
na příštím zasedání VR sdělí svá stanoviska. 
 
- předložil žádost o zahájení jmenovacího profesorského řízení doc. RNDr. Pavla Hozáka, 
DrSc., vedoucího Odd. buněčné ultrastruktury a molekulární biologie AV ČR, externího 
pracovníka  3. LF UK, v oboru lékařská biologie. Doc. Hozák předložil veškeré potřebné 
materiály a  doklady. Byli stanoveni hodnotitelé, kteří prostudují předložené materiály a na 
příštím zasedání VR sdělí svá stanoviska. Profesorské řízení však  musí proběhnout na jiné 
LF. 3. LF UK již nemá akreditaci. 
 
- předložil žádost o zahájení jmenovacího profesorského řízení doc. MUDr. Tomáše Vaňka, 
CSc., docenta Kardiochirurgické kliniky 3. LF UK, v oboru anesteziologie a resuscitace. 
Doc. Vaněk předložil veškeré potřebné materiály a  doklady. Byli stanoveni hodnotitelé, kteří 
prostudují předložené materiály a na příštím zasedání VR sdělí svá stanoviska. Prof. MUDr. 
Petr Widimský, DrSc., přednosta III. kardiologické kliniky, zahájení habilitačního řízení 
doporučuje.Vzhledem k tomu, že naše fakulta nemá akreditaci pro tento obor, o realizaci 
profesorského řízení by děkan 3. LF UK požádal děkana Lékařské fakulty MU v Brně. 
 
 
5.Různé: 
- prof. Anděl se zabýval problematikou publikací s IF k habilitačním a profesorským řízením. 
Navrhuje celkem 5 publikací s IF k habilitaci; na toto téma proběhla diskuse. Je potřeba 
sjednotit požadavky všech lékařských fakult v celé ČR.  Proděkani jednotlivých fakult budou 
jednat o společných podmínkách.  Po obhájení vědecké hodnosti PhD. mohou pracovníci 
habilitovat. Ovšem jsou rozdíly mezi jednotlivými programy postgraduálního studia.  
- informace o akreditaci I. a II. stupně 
 
 
 
Příští vědecká rada 3. LF UK se bude konat dne 2. března 2006 ve 14 hodin. 
 
Zapsala: B.Alinčová 
Kontroloval : prof. MUDr. M. Anděl, CSc. 
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Zápis 
ze zasedání vědecké rady 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

dne 2. března 2006 ve 14 hodin na děkanátě  3.  LF UK v Praze 10, Ruská 87 
 

Přítomní : 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc. 
Prof. MUDr. Jan Bartoníček, DrSc.  
Doc. MUDr. Marek Bednář, CSc.  

plk.MUDr.Štefan Brunclík  
Prof. MUDr. Miroslav Cikrt, CSc.  

MUDr. Miroslav Čerbák 
Doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc  
Prof. MUDr. Pavel Haninec, CSc.  
Doc. MUDr. Karel Havlíček, CSc. 

Prof. MUDr. Jiří Horák, CSc.  
Prof. MUDr. Richard Jelínek, DrSc.  
Prof. MUDr. Pavel Kalvach, CSc.  

Doc.MUDr. Leo Klein, CSc. 
Prof. MUDr. Miloslav Kršiak, DrSc.  

Prof. MUDr. Jan Lebl, CSc. 
MUDr. Petr Malý    

Prof. MUDr. Václav Mandys, CSc. 
Prof. MUDr. Petr Niederle, DrSc.  

Prof. MUDr. Bohumil Ošťádal, DrSc.  
Prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc.   

prim. MUDr. Luděk Ryba  
        Doc. MUDr. Vlasta Rychterová, CSc. 

Prof. MUDr. Josef Stingl, CSc.  
MUDr. Jaroslav Volf, PhD. 

Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
Prof. MUDr. Petr Zatloukal, CSc. 

  
Omluvení :  

Prof.MUDr. Milena Černá, DrSc. 
Doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.  

MUDr. Zdeněk Holub, CSc.  
Prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSc.  

MUDr. František Koukolík, DrSc.  
Prim. MUDr. Jan Nedvídek  

 
Přítomní čestní členové  :  

Prof. MUDr. Oldřich Čech, DrSc. 
Prof. MUDr. Radana Königová, CSc.  

prim.MUDr. Karel Křikava, CSc.  
Prof. MUDr. Kamil Provazník, CSc.  
Prof. MUDr. Vlastimil Slouka, CSc. 
Prof. MUDr. Jiří Schindler, DrSc. 

Prof.MUDr.RNDr.Luboslav Stárka, DrSc. 
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Program : 
1. Zahájení 
2. Sdělení děkana  
3. Sdělení proděkanů 
4. Různé 
5. Habilitační řízení – MUDr. Dagmar Schneidrová, CSc. v oboru preventivní lékařství, 

hygiena a epidemiologie.   
1. Zahájení 
- děkan doc.MUDr.Bohuslav Svoboda, CSc.  přivítal přítomné členy vědecké rady v novém 
volebním období. Sdělil, že vědecká rada  byla nově jmenována a přestavil její jednotlivé 
členy. Závěrem sdělil, že doufá, že VR bude orgánem, který bude posunovat fakultu dopředu 
ve vědě a výzkumu v rámci všech lékařských fakult a poukázal na kladné hodnocení 3. LF  
UK uveřejněné v Lidových novinách v březnu 2006.  
- seznámil přítomné s programem zasedání.   
 
2. Sdělení děkana: 
- doc.Svoboda v rámci nového volebního období žádá proděkana prof. Anděla a všechny 
členy VR o prověření, zda zahraniční členové VR 3. LF UK dosud aktivně pracují a zda jsou 
jejich adresy nebo adresy jejich pracovišť platné.  
 
- sdělil termíny zasedání vědecké rady 3. LF UK v letním semestru  : 
 6. duben 2006 
 4. květen 2006 
 1. červen 2006 
 
- od 15,30 hodin proběhne na zasedání VR habilitační řízení MUDr. Dagmar Schneidrové, 
CSc. v oboru preventivní lékařství, hygiena a epidemiologie. 
 
- informoval o rozhodnutí ministra zdravotnictví ČR ve věci akreditace dalšího vzdělávání 
lékařů a farmaceutů.  Vzdělávání by probíhalo ve fakultních nemocnicích ve spolupráci 
s fakultami. Zatím nejsou k dispozici prováděcí předpisy.  
 
3. Sdělení proděkanů 
 
Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc.: 
- předložil žádosti uchazečů o zařazení mezi školitele postgraduálního doktorského studia na 
3. LF UK :  
- doc.MUDr. Jiří Vachtenheim, CSc., v programu Molekulární a buněčná  biologie,genetika 
   a virologie   
- doc. MUDr. Valér Džupa, CSc. v programu Experimentální chirurgie 
- MUDr. Petr Zach, CSc. v programu Neurovědy 
 
VR jednomyslně souhlasí se zařazením uvedených uchazečů do seznamu školitelů. 
 
- projednal záležitost habilitačního řízení MUDr. Marie Černé, CSc.,  odborné asistentky 
Ústavu centra biomedicínských oborů 3. LF UK, které bylo podáno a částečně již zahájeno na 
3. LF UK. Vzhledem k tomu, že jeden profesor  tohoto  oboru z fakulty odešel a další docent  
zemřel, je v současné době dle zákona komise pro lékařskou biologii na naší fakultě 
nefunkční. Z tohoto důvodu navrhuje, aby řízení bylo předáno na   2. LF UK.  
VR souhlasí jednomyslně s návrhem. Prof. Anděl připraví dopis pro děkana 2. lékařské 
fakulty UK s prosbou o převzetí habilitačního řízení MUDr. Marie Černé, CSc. 
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- zahájení habilitačního řízení  MUDr.  Felixe Votavy, PhD., odborného asistenta Kliniky 
dětí a dorostu 3. LF UK, v oboru pediatrie : hodnotitelé  prostudovali materiály a habilitační 
práci na téma „Novorozenecký screening kongenitální adrenální hyperplazie“a předložili 
kladná  hodnocení. Vědecká rada ustanovila habilitační komisi ve složení : 
předseda : 
-     prof. MUDr. Jan Lebl, CSc., přednosta Kliniky dětí a dorostu 3.LF UK Praha 
členové: 
- prof. MUDr. Lidka Lisá, Pediatrická klinika 2. LF UK Praha 
- prof. MUDr.  Jiřina Zapletalová, PhD., Dětská klinika LF UP Olomouc 
- prof. MUDr. Zdeněk Doležal, CSc., přednosta II. dětské kliniky LF MU Brno 
- doc.MUDr. Ĺudmila Košťálová, CSc., II. dětská klinika LF UK Bratislava 
Předseda habilitační komise navrhne děkanovi oponenty habilitační práce. 
 
- žádost o zahájení jmenovacího profesorského řízení doc. RNDr. Pavla Hozáka, DrSc., 
vedoucího odd. buněčné ultrastruktury a molekulární biologie AV ČR v Praze, externího 
pracovníka  3. LF UK, v oboru lékařská biologie : vzhledem k tomu, že hodnotitelé se 
omlouvají ze zasedání VR, bude věc projednávána na příštím zasedání. Profesorské řízení 
však bude předáno na jinou fakultu,  3. LF UK nemá funkční komisi v příslušném oboru. 
 
- profesorské jmenovací řízení:  doc. MUDr. Tomáše Vaňka, CSc., docenta 
Kardiochirurgické kliniky 3. LF UK, v oboru anesteziologie a resuscitace :  stanovení 
hodnotitelé  prostudovali příslušné materiály a předložili svá kladná a doporučující 
stanoviska..Vzhledem k tomu, že naše fakulta nemá akreditaci pro tento obor, o realizaci 
profesorského řízení požádá děkan 3. LF UK  děkana Lékařské fakulty MU v Brně.  
 
- předložil žádost o zahájení habilitačního řízení  MUDr. Rodomila Kostky, CSc., 
odborného asistenta Chirugické kliniky 3. LF UK v oboru  chirurgické obory. MUDr.  Kostka 
předložil habilitační práci na téma „Akutní pankreatitida na přelomu tisíciletí“ a ostatní 
potřebné doklady. Byli stanoveni hodnotitelé, kteří prostudují habilitační práci a předložené 
materiály a na příštím zasedání VR sdělí svá stanoviska.  
 
- předložil žádost o zahájení habilitačního řízení  MUDr. Petra Součka, PhD., odborného 
asistenta Oftalmologické kliniky 3. LF UK v oboru  oční lékařství. MUDr. Souček předložil 
habilitační práci na téma „Atlas makulárních chorob“ a ostatní potřebné doklady. Byli 
stanoveni hodnotitelé, kteří prostudují habilitační práci a předložené materiály a na příštím 
zasedání VR sdělí svá stanoviska. Vzhledem k tomu, že naše fakulta nemá akreditaci pro 
tento obor, o realizaci habilitačního řízení požádá děkan 3. LF UK  děkana Lékařské fakulty 
UK v Hradci Králové.  
 
- předložil žádost o zahájení profesorského jmenovacího  řízení  doc. RNDr. Jan Kovář, 
DrSc., vedoucí oddělení Centra buněčné a molekulární biologie 3. LF UK v oboru  
molekulární a vývojová biologie. Doc. Kovář předložil veškeré potřebné doklady. Byli 
stanoveni hodnotitelé, kteří prostudují předložené materiály a na příštím zasedání VR sdělí 
svá stanoviska. Vzhledem k tomu, že naše fakulta nemá akreditaci pro tento obor, o realizaci 
profesorského řízení požádá děkan 3. LF UK  děkana PřF UK v Praze. 
 
4. Různé: 
- prof. Kršiak předložil návrh na jmenování Prof. MUDr. Ladislava Volicera, CSc. 
hostujícím profesorem na Univerzitě Karlově v Praze. Prof.  Volicer od roku 1993 pravidelně 
navštěvuje Ústav farmakologie 3. lékařské fakulty  UK a účastní se výuky našich studentů 
medicíny. Prof. Volicer je původem český farmakolog,  který od roku 1968 žije v USA a patří 
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mezi přední americké odborníky  na léčení demence. V tomto akademickém roce měl na naší 
fakultě přednášku a seminář v modulu IIC (v kurzu Poruchy nervového systému) na téma 
Progresivní demence : patogeneze, farmakoterapie a paliativní péče. Jeho přednášky a 
následné diskuze byly studenty vždy výborně hodnoceny. Prof. Volicer pracoval jako lékař 
před 30 lety v geriatrickém centru Veterans Hospital v Bostnu (EN Rogers Mem. Vet. Hosp., 
Ctr. Geriatr. Res.Educ. Clin., Boston, USA), současně byl profesorem farmakologie na 
University of Boston. V SCI je uvedeno 251 jeho publikací, citovaných několik tisíckrát. 
Nyní žije na Floridě, kde působí jako profesor v School of Aging Studies, Uversity of South 
Florida. Prof. Volicer pobývá každoročně několik měsíců v Praze. Přitom se ochotně a 
bezplatně zúčastňuje naší magisterské výuky.  Kromě toho přispívá i k naší vědecké práci (v 
nejbližší době vyjde naše společná publikace v časopise Bolest).  Dosavadní spolupráce prof. 
Volicery s 3. LF UK byla velmi úspěšná a záslužná a  udělení titulu Hostující profesor bude 
odpovídajícím vyjádřením jeho přínosu k výuce i vědě na naší fakultě. 
Usnesení VR : VR souhlasí s návrhem prof. Kršiaka na  jmenování prof. Volicera hostujícím 
profesorem na Univerzitě Karlově. Návrh 3. LF UK bude předám vyřízení rektorovi UK. 
(hlasování : 28-0-0).  
 
- prof. Anděl sdělil informace ze schůze Koordinační rady postgraduálního doktorského 
studia biomedicíny z 15.2.2006, které se zúčastnil nový rektor UK prof.. V. Hampl a 
prorektor pro vědu prof. Horyna. Koordinační rada obdržela  několik připomínek, kritizujících 
malou náročnost a nejednotnost kriterií, vyžadovaných jednotlivými oborovými radami 
k obhajobě doktorské disertace – byl jmenován i dopis prof. Anděla. Prof. Hampl ve svém 
vystoupení zdůraznil, že postgraduální studium patří jednoznačně k prioritám UK a přislíbil 
maximální možnou podporu. Vyslovil souhlas s potřebou sjednocených kriterií k  získávání 
vědecké hodnosti PhD. a to nejen v rámci UK, ale i u příbuzných fakult mimo UK. 
Koordinační rada se zabývala požadavky k obhajobě disertace. Předsednictvo Koordinační 
rady připravilo návrh minimálních požadavků k obhajobě doktorské disertaci : 
 1. dvě publikace s IF se vztahem k tématu disertace  
 2. alespoň u jedné z nich je doktorand prvním autorem 
 3. minimální součet IF všech prací, publikovaných doktorandem, musí být 1,0. 
Tento návrh a další požadavky budou diskutovány na příštím zasedání koordinační rady 
PDSB.  
- prof. Kalvach informoval o stážích na klinice v době 3 – 6 měsíců.  Chybí však předpisy 
ohledně ošetřování  pacientů  stážisty. Vztahy jsou komplikované, jsou sice různé předpisy  
týkající se  zkoušky z jazyka, nostrifikace atd., ale chybí úprava styku s pacienty.  VR 
pověřuje prof. Hanince, aby napsal dopis pí ředitelce FNKV ohledně  dohody podmínek 
stážistů ve FNKV.  
 
4. Habilitační řízení 
MUDr. Dagmar Schneidrová, CSc. odborná asistentka Centra preventivního lékařství   3.LF 
UK v Praze, splnila  podmínky pro zahájení habilitačního řízení v oboru hygiena, preventivní 
lékařství a epidemiologie.  
Vědecká rada 3. LF UK jmenovala habilitační komisi ve složení : 
 
Předseda:  
- prof.MUDr.Kamil Provazník, CSc., Centrum preventivního lékařství 3. LF UK Praha 
Členové: 
- prof. MUDr. Vladimír Janout, CSc., Ústav preventivního lékařství LF UP Olomouc 
- prof. MUDr. Drahoslava Hrubá, CSc., Ústav preventivního lékařství LF MU Brno 
- prof. MUDr. Kamila Bernasovská, CSc.,   Ústav hygieny LF UPJŠ Košice 
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- doc. MUDr. Jiří Nevoral, CSc., I.dětská klinika 2.LF UK Praha    
Oponenti: 
- Prof. MUDr. Miloš Velemínský, CSc., Zdravotně sociální fakulta, Jihočeská univerzita,     
   České Budějovice 
- prof. MUDr. Zuzana Brázdová, CSc., Ústav preventivního lékařství LF MU Brno 
- MUDr. Magdalena Paulová, CSc., Katedra pediatrie IPVZ Praha a FTN, Novorozenecké  
   odd. s JIP, Praha 
MUDr. Dagmar Schneidrová, CSc. předložila a obhajovala habilitační práci na téma  
„Podpora kojení a stav výživy kojenců v České republice na konci 90.let“. Přednesla 
habilitační přednášku na téma habilitační práce.  
Přednášku hodnotili tito členové VR : prof. MUDr. Jiří Schindler, DrSc. a doc. MUDr. 
Vojtěch Hainer, CSc.  Po přednášce následovala diskuse k přednesenému tématu. 
Hlasování : počet všech členů VR – 33, přítomných členů 26.  Z tohoto počtu odevzdáno : 11 
kladných hlasů, 13 záporných hlasů a 2 neplatné hlasy. 
Usnesení  : vědecká rada 3. LF UK nedoporučuje MUDr. Dagmar Schneiderové, CSc. udělení  
vědecko-pedagogického titulu docent. 
Zdůvodnění : uchazečka nepřesvědčila většinu členů vědecké rady 3.LF UK o tom, že  má 
v současné době způsobilost  k habilitaci. 
 
 
 
Příští vědecká rada 3. LF UK se bude konat dne 6. dubna 2006 ve 14 hodin.  
 
Zapsala: B.Alinčová 
Kontroloval : prof. MUDr. M. Anděl, CSc. 
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Zápis 
 

ze zasedání vědecké rady 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
dne 6. dubna 2006 ve 14 hodin na děkanátě  3.  LF UK v Praze 10, Ruská 87 

 
Přítomní: 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc. 
Doc. MUDr. Marek Bednář, CSc. 
Prof. MUDr. Miroslav Cikrt, CSc. 
Prof.MUDr. Milena Černá, DrSc. 
Doc. MUDr. Karel Havlíček, CSc. 

Prof. MUDr. Jiří Horák, CSc. 
MUDr. Zdeněk Holub, CSc. 

Prof. MUDr. Pavel Kalvach, CSc. 
Doc.MUDr. Leo Klein, CSc. 

Prof. MUDr. Miloslav Kršiak, DrSc. 
Prof. MUDr. Jan Lebl, CSc. 

Prof. MUDr. Petr Niederle, DrSc. 
Prof. MUDr. Bohumil Ošťádal, DrSc. 
Prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc. 

Prof. MUDr. Josef Stingl, CSc. 
MUDr. Jaroslav Volf, PhD. 

Prof. MUDr. Petr Zatloukal, CSc. 
  

Přítomní čestní členové: 
Prof.MUDr.RNDr.Luboslav Stárka, DrSc. 

Prof. MUDr. Vladimír Vonka, DrSc. 
 

Omluvení :  
Prof. MUDr. Jan Bartoníček, DrSc. 

plk.MUDr.Štefan Brunclík 
MUDr. Miroslav Čerbák 

Doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc. 
Doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc. 
Prof. MUDr. Pavel Haninec, CSc. 
Prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSc. 

Prof. MUDr. Richard Jelínek, DrSc. 
MUDr. Petr Malý 

Prof. MUDr. Václav Mandys, CSc. 
MUDr. František Koukolík, DrSc. 

Prim. MUDr. Jan Nedvídek 
prim. MUDr. Luděk Ryba 

Doc. MUDr. Vlasta Rychterová, CSc. 
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
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Program: 
1. Zahájení 
2. Sdělení děkana  
3. Sdělení proděkanů 
4. Různé   
 

1. Zahájení 
- děkan doc.MUDr.Bohuslav Svoboda, CSc.  přivítal přítomné členy vědecké rady. Představil 
novou členku – prof. MUDr. Milenu Černou, DrSc.  
- seznámil přítomné s programem zasedání 
- upozornil na změněný termín květnové VR. Zasedání VR bude 11.5. 2006 ! 
 

2. Sdělení děkana: 
- doc.Svoboda informoval o výjezdním zasedání kolegia děkana ve dnech 29. – 30.3. 2006 
v Pelhřimově. Kolegium se zabývalo reformou  curricula fakulty -  proběhlo vyhodnocování, 
úvaha o jednotlivých krocích a změnách.  Diskutovala se   perspektiva a metodika 
magisterského studia ve všech třech cyklech. Kolegium podrobně diskutovalo problematiku a 
vývoj bakalářského studia i postgraduálního studia.   
 
3. Sdělení proděkanů   
Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc.  : 
předložil žádosti uchazečů o zařazení mezi školitele postgraduálního doktorského studia na 3. 
LF UK: 
- doc.MUDr. Ladislav Horák, DrSc., v programu Experimentální chirurgie 
- MUDr. Petr Kučera, PhD. v programu Imunologie 
 

VR jednomyslně souhlasí se zařazením uchazečů do seznamu školitelů. 
 

- habilitační řízení MUDr. Marie Černé, CSc.,  odborná asistentka Ústavu centra 
biomedicínských oborů 3. LF UK v oboru  lékařská biologie. Vzhledem k tomu, že jeden 
profesor  tohoto  oboru z fakulty odešel a další docent  zemřel, je v současné době dle zákona 
komise pro lékařskou biologii na naší fakultě nefunkční. Z tohoto doc. Svoboda požádá 
děkana 2. LF UK o  realizaci habilitačního řízení na   2. LF UK. 
 

- žádost o zahájení jmenovacího profesorského řízení doc. RNDr. Pavla Hozáka, DrSc., 
vedoucího odd. buněčné ultrastruktury a molekulární biologie AV ČR v Praze, externího 
pracovníka  3. LF UK, v oboru lékařská biologie :  hodnotitel předložil své stanovisko, které 
je kladné, vyslovil však  návrh vzhledem k charakteristice celkové práce doc. Hozáka na 
realizaci profesorského řízení na Přírodovědecké fakultě UK. Zároveň je v současné době i 
komise pro profesorské řízení v oboru lékařská biologie na naší fakultě nefunkční. 
 
- profesorské jmenovací řízení :  doc. MUDr. Tomáše Vaňka, CSc., docenta 
Kardiochirurgické kliniky 3. LF UK, v oboru anesteziologie a resuscitace :  stanovení 
hodnotitelé  prostudovali příslušné materiály a předložili svá kladná a doporučující 
stanoviska..Vzhledem k tomu, že naše fakulta nemá akreditaci pro tento obor, o realizaci 
profesorského řízení požádá děkan 3. LF UK  děkana Lékařské fakulty MU v Brně. 
 
- habilitační řízení  MUDr. Rodomila Kostky, CSc., odborného asistenta Chirugické kliniky 
3. LF UK v oboru  chirurgické obory. MUDr,. Kostka předložil habilitační práci na téma 
„Akutní pankreatitida na přelomu tisíciletí“ a ostatní potřebné doklady. Stanovení hodnotitelé 
kteří prostudovali habilitační práci a předložené materiály a předložili kladná  hodnocení. 
Vědecká rada ustanovila habilitační komisi ve složení : 
předseda : 
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-     pplk. prof. MUDr. Miroslav Ryska, CSc., přednosta Chirurgické kliniky ÚVN Praha 
členové :  
- doc. MUDr. Jan Fanta, DrSc., přednosta Chirurgické kliniky  3. LF UK Praha 
-     prof. MUDr. Vladimír Král, CSc., přednosta I. chirurgické kliniky LF UP Olomouc 
-     prof. MUDr. Miloš Hájek, DrSc., Chirurgická klinika ÚVN Praha 
-     prof.  MUDr. Jan Wechsler, CSc.,  I. chirurgická klinika LF MU Brno 
Předseda habilitační komise navrhne děkanovi oponenty habilitační práce. 
 
- habilitační řízení -  MUDr. Petr Souček. PhD., odborný asistent Oftalmologické kliniky 3. 
LF UK v oboru  oční lékařství. MUDr. Souček předložil habilitační práci na téma „Atlas 
makulárních chorob a veškeré materiály a  doklady. Stanovený hodnotitel prostudoval 
habilitační práci a předložené materiály a sdělil své kladné a doporučující stanovisko. Další 
hodnotitel dodá své vyjádření dodatečně do několika dnů. Pokud budou obě stanoviska 
kladná, o realizaci habilitačního řízení požádá děkan 3. LF UK  děkana Lékařské fakulty UK 
v Hradci Králové.  
 
- profesorské jmenovací řízení  doc. RNDr. Jana Kováře, DrSc., vedoucího oddělení Centra 
buněčné a molekulární biologie 3. LF UK v oboru  molekulární a vývojová biologie. Doc. 
Kovář předložil veškeré potřebné doklady. Stanovení hodnotitelé prostudovali předložené 
materiály a předložili kladná stanoviska. Vzhledem k tomu, že naše fakulta nemá akreditaci 
pro tento obor, o realizaci profesorského řízení požádá děkan 3. LF UK  děkana PřF UK 
v Praze. 
 
- žádost o zahájení habilitačního řízení požádal MUDr. Martin Pěnička, PhD.,  odborný 
asistent III. interní kardiologické kliniky 3. LF UK, v oboru vnitřní nemoci. Předložil veškeré 
materiály a doklady a habilitační práci na téma „Nové metody zobrazení funkce a struktury 
myokardu v diagnostice a léčbě selhávající levé komory srdeční“.  VR stanovila hodnotitele, 
kteří na příštím zasedání předloží svá stanoviska. 
 
- žádost o zahájení habilitačního řízení požádala MUDr.  Romana Šlamberová, PhD., 
odborná asistentka Ústavu normální, patologické a klinické fyziologie 3. LF UK v oboru 
lékařská fyziologie. Předložila veškeré materiály a doklady a habilitační práci na téma 
„Prenatální expozice morfinu a její dlouhodobé účinky“.  
 
-  prof. Anděl informoval o slavnostní promoci absolventů postgraduálního doktorského 
studia, která se koná 23. 5. 2006 ve 13,30 hodin ve velké aule v Karolina. Promotorem byl 
pověřen prof. Anděl a do taláru půjde -  prof. Lebl a doc. Provazníková.  
Absolventi postgraduální studia, kterým bude předán diplom : 
 
Jméno: Název dizertační práce: Školitel: 

 
MUDr. Leona Uhlířová Analýza behaviorálních účinků 

některých lignandů GABA. 
Prof.MUDr. M. Kršiak, DrSc. 

MUDr. Vladimír Volf Epidemiologie  virových hepatitid u 
mladistvých  dospělých prostitutů 
v České republice. 

Doc.MUDr.A. Čelko, CSc. 

MUDr. Hana Malcová Negenetické  vlivy v etiopatogenezi 
diabetes mellitus 1.typu. 

Doc.MUDr.H. Provazníková, 
CSc. 

MUDr. Felix Votava Novorozenecký screening 
kongrenitální adrenální hyperplazie. 

Prof.MUDr. Jan Lebl, CSc. 

MUDr. Jan Voda Neuroimunofilíny a nervové 
poškození. 

Prof.MUDr. R. Rokyta, DrSc. 



 12

MUDr. Sofia Parara The changes of biochemical 
parameters in the context of 
adjuvant arthritis, as a model of 
chronic pain. 

Prof.MUDr. R. Rokyta, DrSc. 

MUDr. Jan Kynčl Závažnost chřipky v kontextu 
akutních respiračních infekcí a 
klimatu. 

Doc.MUDr. B. Kříž, CSc. 

 
4. Různé: 
- doc. Svoboda informoval o zvolení a uvedení Prof. MUDr. Oldřicha Čecha, DrSc. do  
evropské sekce  Síně slávy v oblasti inženýrství, vědy a techniky (HOFEST) a byla mu 
udělena medaile Waltera Zablea, jedno z nejvyšších ocenění Mezinárodního technologického 
institutu za vynikající výsledky v oblasti technologie za realizaci a vývoj náhrad kyčelního 
kloubu  v uplynulých 30 letech. Oficiálně mu cena byla udělena 20.5. 2005. 
 
- prof. Rokyta informoval o I.celostátním lékařské kongresu  pod názvem „Bolest je 
všudypřítomná“ ve dnech 27. – 29. 4. 2006 v kongresovém centru Babylon v Liberci.  
Kongres pořádá Česká lékařská akademie a Společnost pro studium a léčbu bolesti ČLS JEP.  
Předsedou vědeckého výboru je prof. Rokyta, jedním z členů předsednictva prof. Kršiak. 
Informace jsou k dispozici na www.medical-academy.cz. 
 
- doc. Svoboda informoval o jednání s ÚVN ve věci zřízení dalšího společného pracoviště – 3. 
LF UK a ÚVN - Rehabilitační medicína.  VR vyslovila souhlas. 
 
- doc. Svoboda předložil k úvaze zřídit na půdě naší  fakulty Centrum pro zdravotnické právo. 
Garanterm by mohl být Dr. Ondřej Dostál, PhD., který se zabývá problematikou 
zdravotnického práva + další jeden pracovník, zabývající se touto oblastí. 
Výhledově navrhuje k projednání s ředitelem FN Bulovka a Thomayerovou nemocnicí zřízení 
společné I. interní oddělení, rehabilitační, urologické, neurologické. 
 
- doc. Svoboda  informoval o uvažovaném zřízení oddělení společných s Fakultní nemocnicí 
Bulovka a Thomayerovou nemocnicí – interní, rehabilitační, urologické a neurologické.  
Podrobnosti se připravují. 
 
- prof. Anděl předložil návrh doc. MUDr. M. Urbana, přednosty urologické kliniky 3. LF UK 
o schválení funkce školského zástupce přednosty kliniky urologie. Funkci by po doc. MUDr. 
Romanu Zachovalovi, PhD., který z kliniky odešel, vykonával odborný asistent MUDr. 
Miroslav Záleský. VR souhlasí s návrhem.  
 
- prof. Horák informoval o návrhu na zřízení Centra genetické hemochromatózy - VR 
souhlasí. 
-  doc. Svoboda informoval o spolupráci fakulty se Státním zdravotním ústavem v oblasti 
výživy a nutrice. Prof. Vonka zdůraznil spolupráci v oblasti genetiky determinovaných 
chorob. Na toto téma proběhla diskuse. 
 

Doplněk k  zápisu ze zasedání dne 2. března 2006  k bodu : Habilitační řízení MUDr. 
Dagmar Schneidrové, CSc. : 
Členové habilitační komise a oponenti dizertační práce (5 členů + 3 oponenti) jednoznačně a 
jednomyslně doporučují vědecké radě 3. lékařské fakulty UK souhlas s habilitací MUDr. 
Dagmar Schneidrové, CSc. 
Příští vědecká rada 3. LF UK se bude konat dne 11. května 2006 ve 14 hodin.  
Zapsala: B.Alinčová 
Kontroloval : prof. MUDr. M. Anděl, CSc. 
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Zápis 
ze zasedání vědecké rady 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

dne 11. května 2006 ve 14 hodin na děkanátě  3.  LF UK v Praze 10, Ruská 87 
 
 
Přítomní : 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc. 
Prof. MUDr. Jan Bartoníček, DrSc.  
Prof. MUDr. Miroslav Cikrt, CSc.  
Prof.MUDr. Milena Černá, DrSc. 
Doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.  
Doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc  
Prof. MUDr. Pavel Haninec, CSc.  
Prof. MUDr. Jiří Horák, CSc.  

 
MUDr. Zdeněk Holub, CSc.  
Doc.MUDr. Leo Klein, CSc. 
Prof. MUDr. Jan Lebl, CSc. 
Prof. MUDr. Petr Niederle, DrSc.  
Prof. MUDr. Bohumil Ošťádal, DrSc.  
prim. MUDr. Luděk Ryba  
Doc. MUDr. Vlasta Rychterová, CSc.  
Prof. MUDr. Josef Stingl, CSc.  
Prof. MUDr. Petr Zatloukal, CSc. 

 
Přítomní čestní členové: 
Prof. MUDr. Radana Königová, CSc. 
Prof.MUDr. Kamil Provazník, CSc. 

 
Prof. MUDr. Vlastimil Slouka, CSc. 
Prof. MUDr. Jiří Schindler, DrSc. 

 
Omluvení :  
Doc. MUDr. Marek Bednář, CSc.  
plk.MUDr.Štefan Brunclík  
MUDr. Miroslav Čerbák 
Doc. MUDr. Karel Havlíček, CSc. 
Prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSc.  
Prof. MUDr. Richard Jelínek, DrSc.  
Prof. MUDr. Pavel Kalvach, CSc.  
MUDr. František Koukolík, DrSc.  

 
Prof. MUDr. Miloslav Kršiak, DrSc.  
MUDr. Petr Malý    
Prof. MUDr. Václav Mandys, CSc. 
Prim. MUDr. Jan Nedvídek  
Prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc.   
MUDr. Jaroslav Volf, PhD.  
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 

 
Program 
1. Zahájení 
2. Sdělení děkana  
3. Sdělení proděkanů 
4. Habilitační řízení MUDr. Petra Kučery, PhD. v oboru vnitřní nemoci 
5. Různé 
 
1. Zahájení 
- děkan doc .MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  přivítal přítomné členy vědecké rady a 
seznámil je s programem zasedání.  
 
2. Sdělení děkana: 
- děkan doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. informoval o chystaném výjezdním zasedání 
kolegia 3. LF UK ve dnech 23. – 25. 5. 2006 v Pelhřimově, kde bude na programu reforma 
curricula fakulty.  
 
3. Sdělení proděkanů   
Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc.  : 
- habilitační řízení : MUDr.  Romana Šlamberová, PhD., odborná asistentka Ústavu 
normální, patologické a klinické fyziologie 3. LF UK, v obor -  lékařská fyziologie. Předložila 
veškeré materiály, doklady a habilitační práci na téma „Prenatální expozice morfinu a její 
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dlouhodobé účinky“. Stanovení hodnotitelé prostudovali habilitační práci a předložené 
materiály a předložili svá kladná  hodnocení. Vědecká rada ustanovila habilitační komisi ve 
složení : 
předseda :  
- prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc, vedoucí Ústavu normální, patologické a klinické    
fyziologie 3. LF UK Praha 
členové : 
- doc. MUDr. František Šťastný, CSc., PCP 3. LF UK Praha 
- prof. MUDr. Miloš Kukleta, CSc., LF MU Brno 
- prof. MUDr. et PhDr. Jana Mačáková, CSc., LF UP Olomouc 
- MUDr. Zdeněk Zídek, DrSc., ÚEM AV ČR Praha 
 
- habilitační řízení : MUDr. Martin Pěnička, PhD.,  odborný asistent III. interní 
kardiologické kliniky 3. LF UK,   obor -  vnitřní nemoci. Předložil veškeré materiály a 
doklady a habilitační práci na téma „Nové metody zobrazení funkce a struktury myokardu 
v diagnostice a léčbě selhávající levé komory srdeční“.  Stanovení hodnotitelé prostudovali 
habilitační práci a předložené materiály a předložili svá kladná  hodnocení. Vědecká rada 
ustanovila habilitační komisi ve složení : 
předseda :  
- prof.MUDr.Petr Widimský,DrSc.,přednosta III. interní kardiologické kliniky 3.LF UK Praha 
členové : 
- prof.MUDr.Michael Aschermann, DrSc.,II.interní klinika kardiologie a angiologie 1.LF UK 
Praha 
- prof. MUDr. Jaroslav Meluzín, CSc., I. interní kardioangiologická klinika LF MU Brno 
- prof. MUDr. Jiří Ehrmann, CSc., přednosta II. interní klinika LF UP Olomouc 
- Prof. MUDr. Vladimír Staněk, DrSc., IKEM Praha 

 
- přepracovanou habilitační  práci předložil MUDr.  Roman Liščák, CSc., primář odd. 
stereotaktické a radiační neurochirurgie Nemocnice Na Homolce a externí pedagogický 
pracovník 3. LF UK, na téma „Radiochirurgická léčba nádorových onemocnění pomocí 
Leksellova gama nože“.  Původní hodnotitel předložil kladné a doporučující stanovisko. 
Vědecká rada ustanovila habilitační komisi ve složení : 
předseda : 
- prof. MUDr. Pavel Haninec, CSc., přednosta Kliniky neurochirurgie 3. LF UK Praha 
členové : 
- prof. MUDr.Jan Žaloudík,CSc.,přednosta Kliniky komplexní onkologické péče LF MU Brno 
- prof. MUDr. Vladimír Beneš, DrSc., přednosta Neurochirurgické kliniky 1. LF UK Praha 
- prof. MUDr. Michael Houdek, CSc., přednosta Neurochirurgické kliniky LF UP Olomouc 
- prof. MUDr. Vladimír Smrčka, CSc., přednosta Neurochirurgické kliniky LF MU Brno 
 
- doc. MUDr. Jan Šprindrich, CSc., přednosta RDG kliniky 3. LF UK, předložil  návrh na 
zahájení jmenovacího profesorského řízení doc. MUDr. Jana Peregrina, CSc. v oboru 
radiologie. Předložil publikační činnost jmenovaného a ostatní materiály. Byli ustanovení dva 
hodnotitelé, kteří na příštím zasedání VR předloží svá stanoviska.  Vzhledem k tomu, že naše 
fakulta nemá akreditaci pro tento obor, o realizaci profesorského řízení by požádal děkan 3. 
LF UK  děkana Lékařské fakulty UK v Hradci Králové.  
 
- prof. Anděl informoval o dopisu od prof. Widimského : 
1) ohledně zvýšení stipendií postgraduálních studentů : výše stipendií se řídí podle 
stipendijního řádu UK, fakulta nemá své finanční zdroje  pro zvyšování stipendií. 
2) možnost, aby zkouška u jednotlivých oborových rad probíhala se zaměřením na 
specializaci uchazeče -   od příštího školního roku bude možné, aby si student určil např. 
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v programu Fyziologie a patofyziologie člověka tři okruhy, z kterého pak bude zkoušku 
skládat a ne z celé fyziologie. 
 
- informoval o přípisu prof. Bartoníčka o faktorech impaktu a dalších asientometrických 
měřítkách v ortopedii.  
 
- informoval o počtech přihlášených uchazečů do postgraduálního doktorského studia na 
školní rok 2006/07 : 

celkem :    56 uchazečů,   z toho  : 36 prezenční studium,  20  kombinované studium  
Počty podle jednotlivých programů :  
Fyziologie a patofyziologie člověka :  17 (13 prezenčních + 4 kombinovaní) 
Neurovědy  :      7 (6+1) 
Experimentální chirurgie :     5 (3+2) 
Preventivní medicina :   14 (6+8) 
Molekulární a buněčná biologie :    4 (4+0) 
Biochemie a patobiochemie     2 (2+0) 
Farmakologie       2 (1+1) 
Biologie a patobiologie buňky    3 (1+2) 
Imunologie       2 (1+1) 

   
- informoval o přípisu rektora prof. Hampla a prorektora prof. Horyny o  nové struktuře a 
obsahové stránce stanovisek habilitačních komisí a hodnotících komisí pro jmenovací 
profesorská řízení, obzvláště pak podrobné vykazování pedagogické činnosti uchazečů. které 
jsou předávány na rektorát do kolegia a vědecké rady. 
 
- informoval o kongresu ORL kliniky, který se konal v minulém týdnu v Kongresovém hotelu 
Ambassador. Významným hostem byli prof. J.W. House z Los Angeles, který je presidentem 
House institutu a pan W. Cabaniss, velvyslanec USA v ČR, který kongres uvedl.  
 
- Studentská vědecká konference 3. LF UK se koná 16.května 2006 od 9 hodin 
v Syllabově posluchárně.  Organizací byl pověřen doc. MUDr. L. Klein, CSc.  Své příspěvky 
odevzdalo celkem 9 studentů. Je určena  hodnotící komise,  konference bude probíhat ve dvou 
blocích.  Doc. Klein navrhuje udělení odměn studentům, kteří konferenci organizovali. 
  
- předložil žádost uchazeče o zařazení MUDr. Ján Praška, CSc. mezi školitele 
postgraduálního doktorského studia na 3. LF UK v programu neurovědy.:  
VR jednomyslně souhlasí se zařazením MUDr. Praška do seznamu školitelů PGS studia.  
 
-  prof. Anděl informoval o slavnostní promoci absolventů postgraduálního doktorského 
studia, která se koná 23. 5. 2006 ve 13,30 hodin ve velké aule v Karolina. Promotorem byl 
pověřen prof. Anděl a do taláru půjde -  prof. Lebl a doc. Provazníková. Diplom PhD. 
převezme celkem 7  absolventů 3. LF UK. 
 
- program PRAEDOC : od 5. ročníku  eventuelně 4. ročníku by studenti mohli pracovat na 
tématech doktorských prací. 
4. Různé: 
- na příštím zasedání vědecké rady dne 1.6. 2006 proběhne habilitační řízení MUDr. Felixe 
Votavy, PhD.  Téma přednášky pro studenty určí prof. Anděl s prof. Leblem, účastnit se bude 
prof. Lebl a prof. Königová. 
 
- doc. Svoboda informoval o úspěšném profesorském jmenovacím řízení doc. MUDr. Jana 
Pachla, CSc., které se uskutečnilo na Lékařské fakultě MU v Brně. 
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- doc. Klein informoval o pracovním pobytu profesora Howarda Clarka, M.D., Head, 
Center for Plastic Surgery and Burns Treatment Hospital for Sick Children, University of 
Toronto, Canada. Prof. Clarke bude na 3. LF UK a FNKV ve dnech 22. – 24.5. 2006.  První 
den stráví na Klinice popáleninové medicíny, kde proběhne seminář na téma „Léčba 
termických úrazů v Kanadě“.  Druhý  den bude hostovat na Neurochirurgické klinice, kde 
proběhne seminář na téma „Operace vrozené obrny brachiálního plexu“. Třetí den na Klinice 
plastické chirirgie, zde proběhne seminář na téma „Rekonstrukční operace úchopové funkce 
ruky. 
Ve dnech 13. – 28.5. 2006 bude hostem na Klinice popáleninové medicíny fyzioterapeutka 
Jennifer Fenton, se kterou budou uspořádáno několik seminářů. 
 
- prof. Anděl informoval o návrhu pana děkana na event. nové mladé uchazeče na habilitace 
ve věkové skupině od 30 do 40 let, kteří splňují požadavky publikační činnosti. 
 
- prof. Stingl informoval o  poslední možnosti přispět (do 15.5.)  do sbírky na finanční 
podporu vyplavené obce Hořín u Mělníka. 
 

4. Habilitační řízení MUDr. Petra Kučery, PhD.:  
 MUDr. Petr Kučera, PhD., vedoucí oddělení buněčné a molekulární imunologie 3. lékařské 
fakulty UK, splnil všechny podmíny pro zahájení habilitačního řízení v oboru vnitřní nemoci. 
MUDr. Petr Kučera, PhD. předložil a obhájil habilitační práci na téma „Porovnání 
mechanizmů orgánově specifické autoimunity (LADA diabetes) a systémové alergické reakce 
(anafylaxe)“. Přednesl habilitační přednášku na stejné téma. Přednášku hodnotili tito členové 
VR :  doc. MUDr. Vojtěch Heiner, CSc., prof. MUDr. Jan Lebl, CSc. a prof. MUDr. Jiří 
Horák, CSc. 
Složení habilitační komise : 
Předseda: 
- Prof. MUDr. Terezie Fučíková, DrSc., Ústav imunologie a mikrobiologie 1. LF UK Praha 
Členové : 
- Prof. MUDr. Jiřina Bartůňková, DrSc., Ústav imunologie 1. LF UK Praha 
- Prof. MUDr. Jindřich Lokaj, CSc., Ústav klinické imunologie a alergologie LF MU Brno 
- Prof. MUDr. Jan Bubeník, DrSc., ÚMG Praha 
- Doc. MUDr. Karel   Vondra, DrSc., Endokrinologický ústav Praha 
Oponenti : 
-     Prof. MUDr. Helena Tlaskalová, DrSc., Mikrobiologický ústav AV ČR Praha 
-     Prof. MUDr. Jindřiška Perušičová, DrSc., Interní oddělení FN v Praze 5 - Motol   
-     Doc. MUDr. Petr Panzner, CSc., Ustav imunologie a alergologie LF Plzeň 
 
Usnesení : vědecká rada 3. LF UK jednomyslně doporučuje, aby MUDr. Petr Kučera,PhD.  
CSc. byl jmenován docentem v oboru vnitřní nemoci. Z celkového počtu 33 členů vědecké 
rady bylo přítomno 18 členů, z tohoto počtu bylo odevzdáno 18 kladných hlasů, 0 záporných 
hlasů a  0 neplatných   hlasů.   
 

 
Příští vědecká rada 3. LF UK se bude konat dne 1. června  2006 ve 14 hodin.  
 
Zapsala: B.Alinčová 
Kontroloval : prof. MUDr. M. Anděl, CSc. 
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Zápis 
ze zasedání vědecké rady 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

dne  1. června 2006 ve 14 hodin na děkanátě  3.  LF UK v Praze 10, Ruská 87 
 
 
Přítomní: 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc. 
Prof. MUDr. Jan Bartoníček, DrSc.  
Doc. MUDr. Marek Bednář, CSc.  
Prof. MUDr. Miroslav Cikrt, CSc.  
Prof.MUDr. Milena Černá, DrSc. 
Doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc  
Prof. MUDr. Pavel Haninec, CSc.  
Prof. MUDr. Jiří Horák, CSc.  
Prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSc. 
Prof. MUDr. Pavel Kalvach, CSc.  
Doc.MUDr. Leo Klein, CSc.  

 
MUDr. František Koukolík, DrSc. 
Prof. MUDr. Miloslav Kršiak, DrSc.  
Prof. MUDr. Jan Lebl, CSc. 
Prof. MUDr. Václav Mandys, CSc. 
Prof. MUDr. Petr Niederle, DrSc.  
Prof. MUDr. Bohumil Ošťádal, DrSc.  
prim. MUDr. Luděk Ryba  
Doc. MUDr. Vlasta Rychterová, CSc.  
Prof. MUDr. Josef Stingl, CSc.  
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
Prof. MUDr. Petr Zatloukal, CSc. 

 
Přítomní čestní členové: 
Prim. MUDr. Karel Křikava, CSc. 
Prof. MUDr. Radana Königová, CSc. 

 
Prof. MUDr.RNDr.Luboslav Stárka, DrSc.  

 
Omluvení :  
plk.MUDr.Štefan Brunclík  
MUDr. Miroslav Čerbák 
Doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.  
Doc. MUDr. Karel Havlíček, CSc. 
MUDr. Zdeněk Holub, CSc. 

 
Prof. MUDr. Richard Jelínek, DrSc. 
MUDr. Petr Malý    
Prim. MUDr. Jan Nedvídek  
Prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc.   
MUDr. Jaroslav Volf, PhD. 

 
Program : 
1. Zahájení 
2. Sdělení děkana 
3. Sdělení proděkanů 
4. RůznéHabilitační řízení MUDr. Felixe Votavy, PhD. v oboru pediatrie 
 
1. Zahájení 
- děkan doc.MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  přivítal přítomné členy vědecké rady a seznámil 
je s programem zasedání. 
 
2. Sdělení děkana: 
- děkan doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. slavnostně předal pamětní medaili prof. MUDr. 
Michalu Andělovi, CSc. k jeho životního jubileu za dlouholetou práci pro 3 lékařskou fakultu. 
 
3. Sdělení proděkanů 
Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc.: 
- předložil žádost RNDr. Petra Stöckbauera, CSc. o zahájení habilitačního řízení v oboru 
lékařská biologie. RNDr.  Stöckbauer pracuje jako odborný asistent na oddělení buněčné a 
molekulární imunologie CBO 3. LF UK.  Předložil k posouzení seznam publikací a 
habilitační práci na téma „Povrchové antigeny, dlouhodobá kultivace, diferenciace a 
apoptóza lidských leukemických buněk“. Byli ustanovení dva hodnotitelé, kteří na příštím 
zasedání VR předloží svá stanoviska. 
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- jmenovací profesorské řízení doc. MUDr. Jana Peregrina, CSc., docenta 
Radiodiagnostické kliniky 3. LF UK v oboru radiologie: Stanovení hodnotitelé prostudovali  
předložené materiály a sdělili svá kladná a doporučující stanoviska. Vzhledem k tomu, že 
naše fakulta nemá akreditaci pro jmenovací profesorské řízení v oboru radiologie, o realizaci 
jmenovacího řízení požádá děkan 3. LF UK  děkana Lékařské fakulty UK v Hradci Králové.  
 
- předseda zkušební komise k SZZK bakalářského oboru Ošetřovatelství – všeobecná sestra 
doc. MUDr. Jiří Šimek, CSc. požádal o schválení zkušební komise pro zkoušky v červnu 
akademického roku 2005/06 : 
předseda :   doc. MUDr. Jiří Šimek, CSc. 
členové :   MUDr. Marie Šamánková (Ústav ošetřovatelství 2. LF UK) 
   PhDr. Marie Zvoníčková (3. LF UK) 
oborníci z praxe :  MUDr. Marie Nejedlá (SZŠ Praha 10)¨ 
   MUDr. Rodomil Kostka (3. LF UK) 
   MUDr. Jaroslav Vávra (3. LF UK) 
   PhDr. Radomila Drozdová (3. LF UK) 
   Mgr. Jana Holubová (3. LF UK) 
   Mgr. Milena Vaňková (VZŠ Praha 5) 
Usnesení : VR schválila složení komise ke SZZK bakalářského oboru Ošetřovatelství – 
všeobecná sestra (23-0-0).  
 
- informoval o přípisu prorektora UK prof. PhDr. Mojmíra Horyny. RUK bude požadovat  
důkladné zpracovávání stanovisek hodnotících komisí pro habilitační řízení a řízení ke 
jmenování profesorem UK.  Stanoviska  fakult musí být jednotná a musí mít náležitou 
strukturu i obsahovou skladbu.  Požadovaná struktura je přiložena, podrobné bude nyní 
vykazování pedagogické činnosti uchazečů podle přiloženého vzoru. 
 
- informoval o  schůzce postgraduálních studentů a jejich školitelů, která se konala 31. května 
2006. Na schůzce byly projednávány různé záležitosti týkající se studia, publikační činnosti a 
především výukové povinnosti prezenčních studentů v teoretických oborech - 3 hodiny týdně.  
Výuková povinnost  má být součástí vědecké přípravy na budoucí povolání. Na schůzce 
zazněly námitky k povinné výuce ze strany studentů i školitelů. Prof. Anděl se spojí 
s proděkany na pražských lékařských fakultách a zjistí jejich stanoviska v této záležitosti.  
Na této téma proběhla diskuse.  
 
-  prof. Anděl informoval o slavnostní promoci absolventů postgraduálního doktorského 
studia, která se konala 23. 5. 2006 ve 13,30 hodin ve velké aule v Karolina. Diplom PhD. 
převezalo  celkem 7  absolventů 3. LF UK. 
 
-  ve dnech 24.5. – 26.5. 06 se uskutečnilo výjezdní zasedání kolegia 3. LF UK v Pelhřimově, 
kde byla na programu reforma curricula fakulty. Proděkanka pro bakalářské studijní programy 
MUDr. Alena Doubková, CSc.  prezentovala návrh blokového studia III.ročníku bakalářských 
studijních oborů Všeobecná sestra a Fyziologie. Důvody : 5 týdnů praxe v květnu a červnu, 
zkouškového období pouze v letním semestru 3 týdny, není možnost využívat předtermínů, 
problematika spojená s přijímacím řízením na magisterské studium, která jsou v prvních 
týdnech června, nemožnost dostatečné přípravy na zkoušky, běhen 3 týdnů čtiři zkoušky a 
státní závěrečná zkouška. Studium je rozděleno na jednotlivé studijní bloky, které jsou 
zakončeny vždy příslušnou zkouškou z daného oboru. Tím v letním semestru budou mít větší 
přípravu na státní závěrečnou zkoušku. Hlavními garanty oborů jsou doc. MUDr. J. Šimek, 
CSc. a MUDr. J. Vacek, CSc.   
Usnesení :   VR souhlasí s návrhem s blokovým studiem III.ročníku bakalářských studijních 
oborů Všeobecná sestra a Fyziologie. 
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4. Různé: 
- Studentská vědecká konference 3. LF UK proběhla 16. května 2006 od 9 hodin 
v Syllabově posluchárně.  Doc. MUDr. L. Klein, CSc.  informoval o průběhu konference. Do 
programu bylo přihlášeno 9 prací, odeznělo 8 sdělení vzhledem k nepřítomnosti jednoho 
nemocného studenta. Práce byly rozděleny do dvou sekcí – teoretické (preklinické) a klinické. 
Vystoupení studentů hodnotila komise ve složení :  
předseda :  doc, MUDr. Leo Klein, CSc.  
členové :      prof. MUDr. Radana Königová, CSc. 

prof. MUDr. Václav Mandys, CSc. 
doc. RNDr. Jan Kovář, DrSc. 
RNDr. Eugen Kvašňák, PhD. 

Práce byly kvalitní. Byla však malá účast školitelů a učitelů fakulty. Na prvním a druhém 
místě se umístili studenti a byli navrženi na  Cenu za lékařství za rok 2006  (vyhlašená 
Francouzským velvyslanectvím v Praze) v tomto pořadí : 

1. Hájek P., Čepelík M., Makroskopická anatomie kalkaneární bursy“ 
školitel : MUDr. David Kachlík, Ústav anatomie 3. LF UK Praha 

2. Holík M., Smíšek J., Vacek M., Fotometrický screening signifikantní bakteriurie 
školitel :  Doc.MUDr. M. Bednář, CSc., Ústav lékařské mikrobiologie 3. LF UK 

 

5. Habilitační řízení MUDr. Felixe Votavy, PhD. :  
odborný asistent Kliniky dětí a dorostu 3. lékařské fakulty UK, splnil všechny podmínky pro 
zahájení habilitačního řízení v oboru pediatrie. MUDr. Felix Votava, PhD. předložil a obhájil 
habilitační práci na téma „Novorozenecký screening kongenitální adrenální hyperplazie“ a 
přednesl habilitační přednášku na stejné téma. 
Složení habilitační komise : 
Předseda : 
- prof. MUDr. Jan Lebl, CSc., přednosta Kliniky dětí a dorostu 3. LF UK Praha 
Členové :  
- prof. MUDr. Lidka Lisá, Pediatrická klinika 2. LF UK Praha 
- prof. MUDr.  Jiřina Zapletalová, PhD., Dětská klinika LF UP Olomouc 
- prof. MUDr. Zdeněk Doležal, CSc., přednosta II. dětské kliniky LF MU Brno 
- doc.MUDr. Ĺudmila Košťálová, CSc., II. dětská klinika LF UK Bratislava 
Oponenti : 
- prim. MUDr. Jaroslav Škvor, CSc., přednosta Dětská klinika IPVZ, Masarykova 

nemocnice  Ústí n.Labem 
- prof. MUDr. Svetozár Dluholucký, CSc., přednosta Kliniky dětí a dorostu NsP, Banská 

Bystrica 
- prof. MUDr. RNDr. Luboslav Stárka, DrSc., Endokrinologický ústav AV ČR Praha 
 
Přednášku hodnotili tito členové VR :  MUDr. Luděk Ryba,  prof. MUDr. Jiří Horák, CSc. a 
prof. MUDr. Radana Königová, CSc. 
Usnesení : vědecká rada 3. LF UK jednomyslně doporučuje, aby MUDr. Felix Votava, PhD.  
byl jmenován docentem v oboru pediatrie. Z celkového počtu 33 členů vědecké rady bylo 
přítomno 23 členů, z tohoto počtu bylo odevzdáno 23 kladných hlasů, 0 záporných hlasů a  0 
neplatných   hlasů.   
 
Příští vědecká rada 3. LF UK se bude konat v říjnu 2006.  
 
Zapsala: B.Alinčová 
Kontroloval : prof. MUDr. Michal Anděl, CSc. 
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Zápis 
ze zasedání vědecké rady 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

dne 5. října 2006 ve 14 hodin na děkanátě  3.  LF UK v Praze 10, Ruská 87 
 
 
Přítomní : 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc. 
Prof. MUDr. Jan Bartoníček, DrSc.  
Doc. MUDr. Marek Bednář, CSc.  
Plk.MUDr. Štefan Brunclík 
Prof. MUDr. Miroslav Cikrt, CSc.  
Doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.  
Doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc  
Prof. MUDr. Pavel Haninec, CSc.  
 

 
Prof. MUDr. Jiří Horák, CSc. 
Prof. MUDr. Richard Jelínek, DrSc.  
Doc.MUDr. Leo Klein, CSc. 
Prof. MUDr. Miloslav Kršiak, DrSc.  
prim. MUDr. Luděk Ryba  
Doc. MUDr. Vlasta Rychterová, CSc.  
Prof. MUDr. Josef Stingl, CSc.  
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
Prof. MUDr. Petr Zatloukal, CSc. 

 
Přítomní čestní členové  : 
Prim.MUDr. Karel Křikava, CSc. 
Prof. MUDr. Radana Königová, CSc. 
Prof.MUDr. Kamil Provazník, CSc. 

 
Prof. MUDr. Vlastimil Slouka, CSc. 
Prof. MUDr. RNDr. Luboslav Stárka, DrSc.   
Prof. MUDr. Vladimír Vonka, DrSc. 

 
Omluvení :  
plk.MUDr.Štefan Brunclík  
MUDr. Miroslav Čerbák  
Prof.MUDr. Milena Černá, DrSc. 
Doc. MUDr. Karel Havlíček, CSc 
Doc.MUDr. Zdeněk Holub, CSc.  
Prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSc.  
Prof. MUDr. Pavel Kalvach, CSc.  
MUDr. František Koukolík, DrSc.  
 

 
MUDr. Petr Malý    
Prof. MUDr. Václav Mandys, CSc. 
Prim. MUDr. Jan Nedvídek  
Prof. MUDr. Petr Niederle, DrSc.  
Prof. MUDr. Bohumil Ošťádal, DrSc. 
Prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc.   
MUDr. Jaroslav Volf, PhD.  
 

 
Program  
1. Zahájení 
2. Sdělení děkana 
3. Sdělení proděkanů 
4. Různé 
 
1. Zahájení 
- děkan doc .MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  přivítal přítomné členy vědecké rady v novém 
školním roce a seznámil je s programem zasedání.  
 
2. Sdělení děkana: 
- děkan doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. hovořil o rekonstrukci budovy 3. LF UK, která 
probíhala přes léto. Částečně jsou prostory zkoulaudované. Vchod  je dočasně řešen  
z postranní části budovy. Stavební práce budou probíhat ještě v příštím roce.  Prostory 
v přízemí fakulty jsou zmodernizovány, jsou instalovány jednotlivé skříňky pro studenty a 
moderně vybavené  posluchárny.   
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- informoval o počtech přijatých studentů : do magisterského studia všeobecné lékařství bylo 
přijato celkem 277 studentů, z toho se zapsalo 148 studentů, do studia anglického curricula se 
zapsalo 67 studentů. Do bakalářského studia ve fyzioterapii je zaznamenán menší počet 
studentů – celkem asi 26 studentů. Do postgraduálního doktorského studia se zapsalo 56 
studentů -  z toho 31 do prezenční formy studia. 
 
- nové vedení Univerzity Karlovy obdrželo  od fakult diskusní příspěvky týkající se nových 
kriterií pro habilitační a profesorská jmenovací řízení. Chystá se schůzka děkanů lékařských 
fakult na začátek listopadu 2006, kde budou na programu srovnávání podmínek pro doktorské 
postgraduální studium. 
  
3. Sdělení proděkanů   
Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc.  : 
- informoval o zahájených habilitačních řízení : 
- MUDr. Rodomil Kostka, CSc., odborný asistent Chirurgické kliniky 3. LF UK a FNKV 
v oboru chirurgické obory :  habilitační řízení proběhne na VR dne 2.11. 2006. VR stanovila 
téma přednášky pro studenty– „Úrazy hrudníku“ a za VR se zúčastní prof. Königová a prof. 
Bartoníček. Přednáška proběhne dne 24.10. 2006. 
- MUDr. Martin Pěnička, PhD.,  odborný asistent III. interní kardiologické kliniky 3. LF 
UK,   obor -  vnitřní nemoci : habilitační řízení proběhne na VR dne 2.11. 2006. VR stanovila 
téma přednášky pro studenty – „Koagutopatie“ a za VR se zúčastní prof. Anděl a doc. 
Kment. Přednáška proběhne dne 30.10. 2006. 
- MUDr.  Romana Šlamberová, PhD., odborná asistentka Ústavu normální, patologické a 
klinické fyziologie 3. LF UK, v obor -  lékařská fyziologie : habilitační řízení proběhne na VR 
dne 7.12. 2006. VR stanovila téma přednášky pro studenty– „Srdeční revoluce, srdeční akční 
potenciál, elektrická aktivita srdce, EKG“ a za VR se zúčastní prof. Slouka a prof. Kršiak. 
Přednáška proběhne dne 11.10. 2006. 
- MUDr.  Roman Liščák, CSc., primář odd. stereotaktické a radiační neurochirurgie 
Nemocnice Na Homolce a externí pedagogický pracovník 3. LF UK : habilitační habilitační 
řízení proběhne na VR v lednu 2007.  
- předložil žádost uchazeče doc. MUDr. Romana Zachovala, PhD. o zařazení mezi školitele 
postgraduálního doktorského studia na 3. LF UK v programu Experimentální chirurgie a 
MUDr. Pavla Kramla, PhD. o zařazení mezi školitele v programu „Fyziologie a 
patofyziologie člověka.  
VR jednomyslně souhlasí se zařazením doc. Zachovala a MUDr. Kramla do seznamu 
školitelů PGS studia.  
- o zahájení habilitačního řízení požádal MUDr. Pavel Kraml, PhD., odborný asistent II. 
interní kliniky 3. LF UK v oboru Vnitřní nemoci. Předložil žádost, publikační činnost a další 
doklady. VR se žádostí bude zabývat po předložení habilitační práce na téma „Zásobní 
železno jako rizikový faktor aterosklerózy“. 
 
- o zahájení profesorského jmenovacího řízení požádala doc. MUDr. Markéta Dušková, 
CSc., docentka Kliniky plastické chirurgie 3. LF UK v oboru Plastická chirurgie. Předložila 
publikační činnost a další materiály. 3. LF UK nemá akreditaci  pro habilitační a profesorská 
řízení v oboru Plastická chirurgie. Doc. Dušková může žádat o řízení v oboru Chirurgické 
obory. VR ustanovila hodnotitele předložených materiálů a doporučuje doplnit materiál 
publikací s IF in extenzo.  
 
- habilitační řízení RNDr. Petra Stöckbauera, CSc., odborného asistenta na oddělení 
buněčné a molekulární imunologie CBO 3. LF UK :  stanovení hodnotitelé předložili po 
prostudování materiálů a habilitační práci na téma „Povrchové antigeny, dlouhodobá 
kultivace, diferenciace a apoptóza lidských leukemických buněk“ kladná a doporučující 
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stanoviska. Vzhledem k tomu, že 3. LF UK nemá akreditaci pro habilitační řízení v oboru 
Imunologie, napíše pan děkan žádost děkanovi 2. LF UK o  umožnění habilitačního řízení na 
jejich fakultě. 
- předložil žádost prof. MUDr. Mileny Černé, DrSc.  ke schválení nové členky  MUDr. Jiřiny 
Bártové, CSc., do komise SRZk pro obor preventivní lékařství magisterského studia a 
bakalářského studia 
- předložil žádost prof. MUDr. Cyrila Höschla, DrSc. ke schválení nových členů pro část 
SRZk z neurobehaviorálních věd – Doc. MUDr. Jána Praško, CSc., MUDr. Pavly Stopkové a 
MUDr. Miloslava Kopečka, PhD.  
- předložil žádost Doc. MUDr. J. Fanty, DrSc. ke schválení nových členů pro dílčí SRZk 
v chirurgie – MUDr. Vladimíra Pacovského, MUDr. Pavla Pazdírka a MUDr. Jiřího Skály – 
Rosenbauma. 
VR schválila uvedené navržené členy do jednotlivých komisí pro SRZk.  
 
4. Různé  :  
- prof. MUDr. J. Bartoníček předložil návrh na udělení Pamětní medaile 3. LF UK prof. Dr. 
med. Hansi Zwippovi.  Prof. Zwipp je celosvětově respektovaný odborník v oblasti 
traumatologie a rekonstrukční chirurgie nohy. Je přednostou Traumatologické kliniky 
v Drážďanech a spolupracuje s českými ortopedy a traumatology již delší dobu, přednášel na 
řadě odborných akcí v ČR včetně těch, které pořádala  Klinika Ortopedicko-traumatologická 
3. LF UK. Prof. Zwipp přijal pozvání na letošní Vánoční symposium kliniky Ortopedicko-
traumatologická 3. LF UK věnované operační léčbě zlomenin patní kosti. Díky jeho autoritě 
se podařilo prosadit ve vedení AO Foundation myšlenku uspořádat v květnu 2007 v Praze 
první AO kurz chirurgie nohy ve střední Evropě. 
Usnesení VR : VR jednomyslně schválila udělení pamětní medaile 3. LF UK prof. Dr. med. 
Hansi Zwippovi. 
- doc. MUDr. M. Bednář, CSc. předložil návrh na jmenování čestného člena VR 3. LF UK a 
bývalého přednosty Ústavu lékařské mikrobiologie - prof. MUDr. Jiřího Schindlera, DrSc. 
emeritním profesorem Univerzity Karlovy.  Prof. Schindler odešel v červenci 2006 do 
důchodu. Předložil publikační činnost, životopis  a ostatní potřebné materiály.  
Usnesení VR : VR jednomyslně schválila návrh na jmenování  prof. MUDr. J. Schindlera, 
DrSc. emeritním profesorem UK. 
- doc. Svoboda informoval o návrh na nový název pro I. a II. interní kliniku 3. LF UK, který 
by blíže specifikoval činnost klinik. VR souhlasila se změnou názvu I. interní kliniky na I. 
interní hepatologická a nefrologická klinika a II. interní klinika na II. interní diabetologická a 
gastoenterologická klinika a s dalším jednání o zřízení Interní kliniky 3. LF UK ve Fakultní 
Thomayerově nemocnici.  
 
 
Příští zasedání vědecké rady 3. LF UK se bude konat dne 2. listopadu  2006 ve 14 hodin.  
 
Zapsala: B.Alinčová 
Kontroloval : prof. MUDr. M. Anděl, CSc. 
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Zápis 
ze zasedání vědecké rady 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

dne 2. listopadu 2006 ve 14 hodin na děkanátě  3.  LF UK v Praze 10, Ruská 87 
 
 
Přítomní : 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc. 
Prof. MUDr. Jan Bartoníček, DrSc.  
Doc. MUDr. Marek Bednář, CSc.  
Plk.MUDr. Štefan Brunclík  
MUDr. Miroslav Čerbák  
Prof.MUDr. Milena Černá, DrSc.  
Doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.  
Prof. MUDr. Pavel Haninec, CSc.  
Doc. MUDr. Karel Havlíček, CSc 
Prof. MUDr. Jiří Horák, CSc.  
Prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSc.  
Prof. MUDr. Richard Jelínek, DrSc.  
Prof. MUDr. Pavel Kalvach, CSc.  
 

 
Doc.MUDr. Leo Klein, CSc. 
MUDr. František Koukolík, DrSc.  
Prof. MUDr. Miloslav Kršiak, DrSc.  
Prof. MUDr. Václav Mandys, CSc. 
Prof. MUDr. Petr Niederle, DrSc.  
Prof. MUDr. Bohumil Ošťádal, DrSc. 
Prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc.   
prim. MUDr. Luděk Ryba  
Doc. MUDr. Vlasta Rychterová, CSc.  
Prof. MUDr. Josef Stingl, CSc.  
Doc. MUDr. Michael Urban 
MUDr. Jaroslav Volf, PhD.  
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
Prof. MUDr. Petr Zatloukal, CSc. 

 
Přítomní čestní členové  : 
Prof. MUDr. Oldřich Čech, DrSc. 
Prim.MUDr. Karel Křikava, CSc. 
Prof. MUDr. Radana Königová, CSc. 
Prof.MUDr. Kamil Provazník, CSc. 

 
Prof. MUDr. Vlastimil Slouka, CSc. 
Prof. MUDr. RNDr. Luboslav Stárka, DrSc.   
Prof. MUDr. Vladimír Vonka, DrSc. 

 

Omluvení :  
Prof. MUDr. Miroslav Cikrt, CSc.  
Doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc  
Doc.MUDr. Zdeněk Holub, CSc.  
 

 
MUDr. Petr Malý    
Prim. MUDr. Jan Nedvídek 

 
Program  
1. Zahájení 
2. Sdělení děkana 
3. Sdělení proděkanů 
4. Různé 
5. Habilitační řízení MUDr. Rodomila Kostky, CSc. v oboru Chirurgické obory (15 hod) 
Habilitační řízení MUDr. Martina Pěničky, PhD. v oboru Vnitřní nemoci (16,30 hod)  
 

1. Zahájení 
- děkan doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  přivítal přítomné členy vědecké rady   a 
seznámil je s programem zasedání.  Představil nového člena vědecké rady – doc. MUDr. 
Michaela Urbana, přednostu Kliniky urologie 3. LF UK.  
 
2. Sdělení děkana: 
- sdělil, že 26. 10. 2006 byli v Karolinu slavnostně předány diplomy novým docentům; z naší 
fakulty - doc. MUDr. Jánovi Praškovi, CSc.  a doc. MUDr. Pavlu Těšínskému. 
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3. Sdělení proděkanů   
Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc.  : 
-  informoval o evropské spolupráci v rámci 7. rámcového programu. Plánuje se vytvoření 
skupiny, která by se zabývala studováním spousty dokumentů, korespondence a informací 
v této záležitosti, které jsou na fakultu zasílány. 
 
- předložil tabulky hodnocení postgraduálních studentů, které na základě výročních hodnocení 
vypracovali předsedové oborových rad. Z těchto tabulek  odd. vědy zhotoví celkové 
hodnocení za fakultu pro rektorát UK.  
 
-  informoval o slavnostní promoci absolventů postgraduálního doktorského studia, která 
se koná 24. 11. 2006 ve 13,30 hodin ve velké aule  Karolina. Funkcí promotora byl pověřen 
prof. MUDr. M. Anděl, CSc.  a do taláru půjdou :  prof. MUDr. M. Kršiak, DrSc., prof. 
MUDr. P. Kalvach, CSc., prof. MUDr. A. Stančák, CSc. a doc. MUDr. A. Hahn, CSc.   
Absolventi postgraduálního studia, kterým bude předán diplom PhD. : 
 

Jméno : Název dizertační práce : Školitel : 
Ing. Jiří Svoboda Použití koherenční analýzy EEG 

pro zjišťování funkčních vazeb 
mezi korovými oblastmi při 
somatomotorické a 
somatosenzorické aktivaci 

prof. PhDr. Andrej Stančák, 
CSc. 

MUDr.Tomáš Doležal Interakce neopioidních analgetik 
s neuropsychofarmaky 

prof. MUDr. Miloslav Kršiak, 
DrSc. 

MUDr. David Kachlík Tepenné zásobení tlustého střeva prof. MUDr. Josef Stingl, CSc. 
MUDr. Daniela Tejklová  
roz. Gregová 

Hemodynamické parametry 
cervikálního karotického řečiště 
fyziologického, řečiště stiženého 
stenózou karotického bulbu a 
řečiště ošetřeného rekanalizačním 
výkonem 

prof. MUDr. Pavel Kalvach, 
CSc. 

MUDr. Miloslav Kopeček Nálezy funkčních zobrazovacích 
metod (SPECT,PET) u pacientů 
se schizofrenií 

prof. MUDr. Jan Libiger, CSc. 

MUDr. Aleš Bartoš 
 

Antiaxonální protilátky u 
roztroušené sklerózy 

prof. MUDr. Pavel Kalvach, 
CSc. 

MUDr. Jana Tomasová - 
Studýnková 

Mechanizmy svalového zánětu a 
jejich klinické projevy u 
nemocných polymyozitidou a 
dermatomyozitidou“ 

prof. MUDr. Jiří Vencovský, 
DrSc. 

 
- vedení fakulty svolává školitele postgraduálních studentů na 13.11. 2006 do Syllabovy 
posluchárny 3. LF UK.  Předmětem  schůzky  bude především vytvoření nové směrnice 
děkana 3. LF UK o zapojení studentů postgraduálního studia biomedicíny do pregraduální 
výuky na 3. LF UK. Studenti počátkem šk. roku 2006/07 budou vyučovat v pregraduální 
výuce jako součást studijního plánu určeného školitelem studenta do rozsahu 3 hodin týdně, 
v ostatních případech jsou studenti za výuku honorováni fakultou, dle rozsahu výuky 
v příslušném ústavu fakulty ve kterém vyučují.  
 
- předložil návrh  ke schválení prof. MUDr. Jana Vavřince, DrSc.  a doc. MUDr. Felixe 
Votavu, PhD. předsedou komise SRZk pro obor Pediatrie. . 
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- předložil návrh přednosty Ortopedicko-traumatologické kliniky prof. MUDr. Jana 
Bartoníčka, DrSc. o schválení as. MUDr. Romana Košťála a as. MUDr. Jiřího Skály – 
Rosenbanuma  do komise SRZk pro obor Chirurgie.  
Usnesení VR : VR jednomyslně schválila shora uvedené  navržené členy do jednotlivých 
funkcí ve zkušebních komisí pro SRZk (hlasování : 28-0-0). 
 
- informoval o delegaci z INSERMu z Francie, který je spoluzakladatelem Francouzsko-české 
laboratoře pro výzkum obezity. Zástupci INSERM konstatovali výborné plnění výzkumných 
úkolů. 
 
- v měsíci listopadu proběhnou konference jednotlivých výzkumných záměrů 3. LF UK.  
 
- v průběhu příštího roku vyprší platnost akreditací habilitačních a jmenovacích řízení pro 
některé z oborů naší fakulty. S ohledem na časovou náročnost celého procesu  je nutné zahájit 
kroky potřebné ke schvalování akreditací na fakultě. Aby nedošlo k časovým prodlevám nebo 
přerušení platnosti akreditovaných oborů, je žádoucí zahájit jejich projednávání co nejdříve, 
aby mohly být postoupeny k dalšímu řízení na RUK a následně na MŠMT. Jedná se o obory : 
Dermatovenerologie,  Histologie a embryologie, Hygiena, preventivní lékařství a 
epidemiologie, Lékařská fyziologie, Lékařská mikrobiologie, Pediatrie, Psychiatrie, 
Gynekologie a porodnictví, Chirurgické obory, Popáleninová medicína a plastická chirurgie, 
Oční lékařství, Neurologie. 
Prof. Widimský informoval o doporučujícím stanovisku předsedy České kardiologické 
společnosti prof. MUDr. Michaela Aschermanna, DrSc., aby Kardiologie byla samostatným 
oborem pro habilitační a profesorská řízení na 3. LF UK.  
 
- profesorské jmenovací řízení : doc. MUDr. Markéta Dušková, CSc., docentka Kliniky   
plastické chirurgie 3. LF UK v oboru Chirurgické obory; hodnotitelé prostudovali předložené 
materiály a předložili svá stanoviska : doporučují doc. Duškové doplnit a přesně seřadit 
publikační činnost podle požadavků rektorátu UK.  Po  splnění tohoto požadavku bude 
zahájeno jmenovací řízení. Byla stanovena komise pro jmenovací řízení v tomto složení : 
Předseda : 
- Prof. MUDr. Radana Königová, CSc., Klinika popáleninové medicíny 3. LF UK 
Členové : 
- Prof. MUDr. Jiří Hoch, CSc., přednosta Chirurgické kliniky 2. LF UK 
- Prof.MUDr. Jiří Veselý, CSc., přednosta kliniky plastické a estetické chirurgie LF MU 
- Doc.MUDr. Pavel Maňák, CSc. I.. chirurgická klinika LF UP Olomouc 
- Doc.MUDr. Ján Koller, CSc., přednosta Kliniky popálenin a rekonstrukční chirurgie LF    
  UK Bratislava 
 
- předložil žádost JUDr. Ondřeje Dostála, PhD. o zařazení mezi školitele postgraduálního 
studia  v programu Preventivní medicína  na téma  – Práva pacientů, právní odpovědnost ve 
zdravotnictví, právo a bioetika, zdravotnictví a právo Evropského společenství. Ve této věci 
proběhla diskuse a hlasování. VR schválila zařazení JUDr. O. Dostála, PhD. jako školitele 
PDSB (hlasování : 25-0-3).   Prof. Anděl a prof. Provazník na schůzce s dr. Dostálem 
projednají některé podrobnosti týkající se školení doktorandů.  
 
4. Různé: 
- prof. Rokyta informoval o zasedání Koordinační rady postgraduálního studia. Předsedové 
oborových rad chystají revizi školitelů. Hovořil o počtech doktorandů na UK a výročním 
hodnocení studentů. Fakulta má možnost zastavit vyplácení stipendia doktorandům v případě 
neplnění studijních povinností. 
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5. Habilitační řízení: 
 
MUDr. Rodomil Kostka, CSc. , 
odborný asistent Chirurgické kliniky 3. LF UK splnil všechny podmínky pro zahájení 
habilitačního řízení v oboru Chirurgické obory. Předložil a obhájil habilitační práci na téma 
„Akutní pankreatitida – komplexní přístup“ a přednesl habilitační přednášku na téma „Akutní 
pankreatitida na přelomu tisíciletí“. 
Složení habilitační komise : 
Předseda : 
- pplk. prof. MUDr. Miroslav Ryska, CSc., přednosta Chirurgické kliniky ÚVN Praha 
Členové :  
- doc. MUDr. Jan Fanta, DrSc., přednosta Chirurgické kliniky  3. LF UK Praha 
-     prof. MUDr. Vladimír Král, CSc., přednosta I. chirurgické kliniky LF UP Olomouc 
-     prof. MUDr. Miloš Hájek, DrSc., Chirurgická klinika ÚVN Praha 
-     prof.  MUDr. Jan Wechsler, CSc.,  I. chirurgická klinika LF MU Brno   
Oponenti : 
- doc. MUDr. Julius Špičák, CSc., přednosta Hepatogastroenterologické kliniky IKEM 

Praha 4 
- doc. MUDr. Roman Havlík, PhD.,  I.chirurgická klinika LF UP Olomouc 
- doc. MUDr. Jan Šváb. CSc.,  přednosta I. chirurgické kliniky 1. LF UK Praha 
 
Přednášku hodnotili tito členové VR :  prof. MUDr. Radana Königová, CSc., prim. MUDr. 
Karel Křikava, CSc. a doc. MUDr. Karel Havlíček, CSc. 
Usnesení : Vědecká rada 3. LF UK doporučuje, aby MUDr. Rodomil Kostka, CSc. byl 
jmenován docentem v oboru Chirurgické obory. Z celkového počtu 33 členů vědecké rady 
bylo přítomno 27 členů, z tohoto počtu bylo odevzdáno 23 kladných hlasů, 1 záporný hlas a  3 
neplatné  hlasy.   
 
MUDr.  Martin Pěnička, PhD. 
odborný asistent III. interní kardiologické kliniky 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
splnil všechny podmínky pro zahájení habilitačního řízení v oboru Vnitřní nemoci. 
MUDr. Pěnička předložil a obhájil habilitační práci na téma „Nové metody zobrazení funkce a 
struktury myokardu v diagnostice a léčbě selhávající levé komory srdeční“  a přednesl 
habilitační přednášku na  téma „Výběr pacientů pro srdeční resynchronizační terapii : 
elektrická nebo mechanická dyssynchronie?“. 
Složení habilitační komise : 
Předseda: 
- prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc., přednosta III.  interní kardiologické kliniky 3. LF UK 

Praha 
Členové:  
- MUDr. Michael Aschermann, DrSc., přednosta II. interní kliniky kardiologie a angiologie 

1. LF UK Praha 
- prof. MUDr. Jaroslav Meluzín, CSc.,  I. interní kardioangiologická klinika LF MU Brno 
- prof. MUDr. Jiří Ehrmann, CSc.,  přednosta II. iterní kliniky LF UP Olomouc 
- prof. MUDr. Vladimír Staněk, CSc., Klinika kardiologie IKEM, Praha   
  Oponenti : 
- prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc.,  přednosta I.interní kardioangiologické klinika LF MU 

Brno 
- prof. MUDr. Jiří Kvasnička, CSc.,  přednosta Interní  kliniky Krajské nemocnice v 

Pardubicích 
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- prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc.,  přednosta II. interní kliniky kardiologie a angiologie   
1. LF UK Praha 

 
Přednášku hodnotili tito členové VR :  prof. MUDr. Michal Anděl, CSc., prim.MUDr. 
Miroslav Čerbák a prof. MUDr. Bohuslav Ošťádal, DrSc. 
Usnesení : vědecká rada 3. LF UK doporučuje, aby MUDr. Martin Pěnička, PhD. byl 
jmenován docentem v oboru vnitřní nemoci. Z celkového počtu 33 členů vědecké rady bylo 
přítomno 24 členů, z tohoto počtu bylo odevzdáno 24 kladných hlasů, 0 záporných hlasů a  0 
neplatných   hlasů.   
 
Příští zasedání vědecké rady 3. LF UK se bude konat dne 7. prosince  2006 ve 14 hodin.  
 
Zapsala: B.Alinčová 
Kontroloval : prof. MUDr. M. Anděl, CSc. 
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Zápis 
ze zasedání vědecké rady 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

dne 7. prosince 2006 ve 14 hodin na děkanátě  3.  LF UK v Praze 10, Ruská 87 
 
 
Přítomní : 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc. 
Doc. MUDr. Marek Bednář, CSc.  
Prof. MUDr. Miroslav Cikrt, CSc.  
MUDr. Miroslav Čerbák  
Prof.MUDr. Milena Černá, DrSc.  
Doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc  
Prof. MUDr. Pavel Haninec, CSc.  
Prof. MUDr. Jiří Horák, CSc.  
Doc.MUDr. Zdeněk Holub, CSc.  
Prof. MUDr. Pavel Kalvach, CSc.  
Doc.MUDr. Leo Klein, CSc. 
 

 
MUDr. František Koukolík, DrSc.  
Prof. MUDr. Miloslav Kršiak, DrSc.  
Prof. MUDr. Václav Mandys, CSc. 
Prof. MUDr. Bohumil Ošťádal, DrSc. 
Prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc.   
Doc. MUDr. Vlasta Rychterová, CSc.  
Prof. MUDr. Josef Stingl, CSc.  
Doc. MUDr. Michael Urban 
MUDr. Jaroslav Volf, PhD.  
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
Prof. MUDr. Petr Zatloukal, CSc. 

 
Přítomní čestní členové  : 
Prim.MUDr. Karel Křikava, CSc. 
Prof. MUDr. Radana Königová, CSc. 

 
Prof.MUDr. Kamil Provazník, CSc. 

 
Omluvení :  
Prof. MUDr. Jan Bartoníček, DrSc.  
Plk.MUDr. Štefan Brunclík  
Doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.  
Doc. MUDr. Karel Havlíček, CSc 
Prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSc. 
Prof. MUDr. Richard Jelínek, DrSc.  

 
MUDr. Petr Malý    
Prim. MUDr. Jan Nedvídek  
Prof. MUDr. Petr Niederle, DrSc.  
prim. MUDr. Luděk Ryba 

 
Program  
1. Zahájení 
2. Sdělení děkana  
3. Sdělení proděkanů 
4. Různé   
5. Habilitační řízení MUDr. Romany Šlamberové, PhD.  v oboru Lékařská fyziologie  
 
1. Zahájení 
- děkan doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  přivítal přítomné členy vědecké rady   a 
seznámil je s programem zasedání, na kterém proběhne habilitační řízení MUDr.Romany 
Šlamberové,PhD.2. Sdělení děkana : 
- děkan doc. Svoboda informoval o setkání kolegií všech lékařských fakult  ČR a SR, které 
proběhlo v Mikulově dne 11. listopadu 2007.  Na programu bylo především jednání o 
habilitačních a jmenovacích řízeních na  lékařských fakultách a zavedení jednotných kriterií 
na fakultách, aby byla úroveň  srovnatelná.  V této věci bylo vypracováno společné 
prohlášení.  Také proběhla diskuse  o postgraduálním vzdělávání (atestacích); fakulty jsou 
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ihned schopny vzdělávání převzít.  Tato záležitost bude vyžadovat další řešení na ministerstvu 
zdravotnictví. V současné situaci je vzdělávání nefunkční. 
- v příštím roce na podzim 2007 bude 3. LF UK pověřena organizací Celostátní vědecké 
konference lékařských fakult. 
-  informoval o termínech zasedání VR od ledna 2007 do konce školního roku : 
         4. leden 2007 
 1. březen 2007 
 3. květen 2007 
 7. červen 2007 
 
- ve dnech 30.11. – 1.12. 2006 proběhla  Vědecká konference postgraduálních studentů na 
Lékařské fakultě v Hradci Králové –  3. Královohradecké postgraduální dny. Konference 
probíhala v anglickém jazyce.  Do teoretické sekce konference  3. LF UK delegovala 
postgraduální studenty : Mgr. Evu Klimčákovou a  MUDr. Irenu Hainerovou a do klinické 
sekce – MUDr. Petera Šóše a MUDr. Barboru Tišlerovou. 
- informoval o mimořádném předání pamětního listu a medaile 3. LF UK dne 28.11.2006 
k 75. narozeninám prof. MUDr. Olze Hníkové, CSc. z Kliniky dětí a dorostu 3. LF UK.  
 
3. Sdělení proděkanů 
Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc.: 
- doplnil informaci pana děkana  o Vědecké konferenci postgraduálních studentů v Hradci 
Králové, která byla pro naši fakultu opět velmi úspěšná :  1. místo získala naše studentka  
Mgr. Eva Klimčáková s prací na téma „Profiling of cytokine expression in human 
subcutaneous adipose tissue : Effect of PPAR agonists“ a 2. místo MUDr. Irena Hainerová 
s prací na téma „First identified variance in NMU gene (nmu assotiate with overwieight asnd 
obesity) : studies in 6244 caucasians. 
- o zahájení habilitačního řízení v oboru vnitřní nemoci požádal MUDr. Pavel Kraml, PhD., 
odborný asistent II. interní kliniky 3. LF UK. Předložil habilitační práci na téma „Zásobní 
železo jako rizikový faktor aterosklerózy“ a ostatní potřebné materiály. Byli ustanoveni dva 
hodnotitelé, kteří materiály prostudují a na příštím zasedání předloží svá stanoviska. 
- informoval o úspěšných obhajobách PhD. : dne 23. 11. 2006 úspěšně obhájila dizertační 
práci MUDr. Helena Žemličková v programu Preventivní medicína na téma „Klasifikace 
streptococcus pneumoniae sérotyp 9V rezistentních k penicilinu a jiným antibiotikům pomocí 
fenotypových a genotypových metod“ a dne 22. 11. 2006 úspěšně obhájil MUDr. Andrej 
Sukop dizertační práci v programu Experimentální chirurgie na téma „Architektonika 
dorzálního žilního systému prstů ruky ve vztahu k replantacím“.  
- informoval o přípisu od prorektora prof. RNDr. Jana Bednáře, CSc. ve věci podmínek 
přijímacího řízení do postgraduálního doktorského studia.  Je nutné doplnit a zpracovat 
informační systém centrální aplikace UK, kde jsou zajišťovány celouniverzitní informační 
materiály.  Údaje je nutné doplnit pro akademický rok 2007/08 do 8.12. 2006.  
Ve věci PGS studia sdělil prof. Ošťádal, že Koordinační rada PDSB na svém zasedání 
schválila kontrolu všech školitelů v jednotlivých programech. 
 
- předložil žádost prof. MUDr.  Petra Havránka, CSc., profesora  Kliniky dětské chirurgie a 
traumatologie 3. LF UK,  o zařazení mezi školitele postgraduálního studia  v programu 
Experimentální chirurgie  a doc. MUDr. Petra Ošťádala, PhD., docenta III. interní 
kardiologické kliniky  o zařazení mezi školitele v programu Fyziologie a patofyziologie 
člověka. Proběhlo hlasování a VR schválila jednomyslně zařazení shora jmenovaných do 
seznamu školitelů postgraduálního studia (23-0-0).    
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- předložil návrh I. a II.interní kliniky  ke schválení SRZk v oboru vnitřní lékařství :  
předsedové komisí SRZk : prof. MUDr. Michal Anděl, CSc., prof. MUDr. Jiří Horák, CSc., 
prof. MUDr. Pavel Gregor, DrSc., prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc., prof. MUDr. Petr 
Zatloukal, CSc., doc. MUDr. Milan Kment, CSc. , doc. MUDr. Miroslav Bulvas, CSc. 
Členové komisí SRZ : doc. MUDr. Milan Jaroš, CSc., doc. MUDr.Kábrt, CSc., doc. MUDr. 
Tomáš Kozák, PhD., doc. MUDr. Jana Málková, CSc., doc. MUDr.  Ladislav Mertl, CSc., 
prof. MUDr.  Petr Niederle, DrSc., doc. MUDr. Ivan Rychlík, CSc.,  prof. MUDr. Sylvie 
Sulková, DrSc., doc. MUDr. Rudolf Špaček, CSc., doc. MUDr. Pavel Těšínský, doc. MUDr. 
Marie Valešová, CSc., doc. MUDr. Zdeňka Zádorová, PhD., prof. MUDr. Ivana Žofková, 
DrSc., prim.MUDr.  Milena Hořejšová, MUDr. Pavel Kraml, PhD. a  MUDr. Jiří Žabka, CSc.  
VR jednomyslně návrh schválila (23-0-0). 
- předložil návrh doc. MUDr. Miroslava Tvrdka, přednosty Kliniky plastické chirurgie o 
schválení členů komise pro SZk z chirurgických oborů : prof. MUDr. Miroslav Fára, DrSc., 
doc. MUDr. Miroslav Tvrdek, doc. MUDr. Aleš Nejedlý, doc. MUDr. Markéta Dušková, 
CSc., as. MUDr. Svatopluk Svoboda, as. MUDr. Jiřina Kuderová, MUDr. Jiří Kletenský. VR 
jednomyslně návrh  schválila (23-0-0) 
- předložil návrh doc. MUDr. J. Fanty, DrSc., přednosty Chirurgické kliniky 3. LF UK o 
schválení nového člena dílčích SZk z chirurgie  – MUDr. Rodomila Kostky, CSc.  novým 
předsedou zkoušející komise.  
VR souhlasí s návrhem až po jmenování MUDr. Kostky docentem UK (23-0-0). 
- profesorské jmenovací řízení : doc. MUDr. Markéta Dušková, CSc., docentka Kliniky   
plastické chirurgie 3. LF UK v oboru Chirurgické obory; na návrh hodnotitelů VR doplnila a  
seřadila publikační činnost podle požadavků rektorátu UK.  Komise pro jmenovací řízení již  
byla stanovena listopadovém zasedání VR ve složení : 
Předseda : 
- Prof. MUDr. Radana Königová, CSc., Klinika popáleninové medicíny 3. LF UK 
Členové : 
- Prof. MUDr. Jiří Hoch, CSc., přednosta Chirurgické kliniky 2. LF UK 
- Prof.MUDr. Jiří Veselý, CSc., přednosta kliniky plastické a estetické chirurgie LF MU 
- Doc.MUDr. Pavel Maňák, CSc. I.. chirurgická klinika LF UP Olomouc 
- Doc.MUDr. Ján Koller, CSc., přednosta Kliniky popálenin a rekonstrukční chirurgie LF    
  UK Bratislava 
 
4. Různé: 
- doc. Svoboda pozval a předal pozvánky na tradiční Vánoční koncert, který se bude konat 
v kostele U Martina ve zdi v Praze 1, Martinská ul. v pondělí dne 18.12. 2006 v 19,30 hodin. 
Koncert má název „Tváře a prameny“ – pohled do historie liturgického zpěvu na Pražském 
hradě, učinkuje Schola Gregoriana Pragensis.. 
- prof. MUDr. P. Haninec, CSc. podal návrh na udělení pamětního listu a medaile 3. LF UK 
prof. MUDr. Eduardu Zvěřinovi, DrSc., profesoru Neurochirurgické kliniky 3. LF UK za 
zásluhy o rozvoj mikrochirurgie v České republice.  
Návrh byl schválen, hlasování VR : 22 kladných hlasů, 1 člen VR se zdržel hlasování. 
Prof. Haninec dodá neprodleně písemný návrh. 
 
- prof. Anděl informoval o článku v LN o problému odchodu tisícovek vědeckých kapacit a 
lékařů ze zemí východní Evropy, ale i např. z Rakouska. Podle statistik rakouského 
ministerstva školství odliv mozků dosahuje obrovských rozměrů. Tím velmi zaostává i 
výzkum na 21 státních univerzitách. 
- prof. Anděl informoval o návrhu na odměny z VZ, které bude zpracovávat podle  publikační 
činnosti. 
 



 31

5. Habilitační řízení: 
MUDr. Romana Šlamberová, PhD. 
odborná asistentka Ústavu normální, patologické a klinické fyziologie 3. lékařské fakulty UK 
splnila všechny podmínky pro zahájení habilitačního řízení pro obor lékařská fyziologie. 
Předložila a obhájila habilitační práci na téma „Prenenatální expozice morfinu a její 
dlouhodobé účinky“ a přednesla habilitační přednášku na téma „Dlouhodobé účinky 
prenatální expozice drogám“. Přednášku hodnotili tito členové VR :  prof. MUDr. Pavel 
Kalvach, CSc., prim.MUDr. František Koukolík, DrSc. a prof. MUDr. Pavel Haninec, CSc. 
Složení habilitační komise : 
Předseda : 
-   Prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc., přednosta Ústavu normální, klinické a patologické 
fyziologie 3. LF UK Praha 
Členové :  
-  doc. MUDr. František Šťastný, CSc., PCP a 3. LF UK Praha 
-  prof. MUDr. Miloslav Kukleta, CSc., Fyziologický ústav LF MU Brno 
-  prof. MUDr. et PhDr. Jana Mačáková, CSc., Ústav patologické fyziologie LF UP Olomouc 
-  MUDr. Zdeněk Zídek, DrSc., ÚEM AV ČR Praha 
Oponenti :  
Prof. MUDr. Alexandra Šulcová, CSc., přednosta Farmakologického ústavu LF MU Brno 
Prof. MUDr. Miloslav Kršiak, DrSc., přednosta Ústavu farmakologie 3. LF UK Praha 
PhDr. Ladislav Czémy,  vedoucí Laboratoře sociální psychiatrie PCP Praha 
Usnesení VR : vědecká rada 3. LF UK doporučuje, aby MUDr.  Romana Šlamberová, PhD. 
byla jmenována docentkou v oboru Lékařská fyziologie. Z celkového počtu 33 členů vědecké 
rady bylo přítomno 22 členů, z tohoto počtu bylo odevzdáno 22 kladných hlasů, 0 záporných 
hlasů a  0 neplatných   hlasů.   
 
Příští zasedání vědecké rady 3. LF UK se bude konat dne 4. ledna  2007 ve 14 hodin.  
 
Zapsala: B.Alinčová 
Kontroloval : prof. MUDr. M. Anděl, CSc. 
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